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اخبار 2

 طرح سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار
 در نوبت رسیدگی در کمیسیون انرژی

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از قرار گرفتن طرح 
سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار در نوبت رسیدگی کمیسیون خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مالک شریعتی نیاســر  نماینده تهران و عضو 
کمیســیون انرژی مجلس شورای اســامی در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت: »چهارشــنبه عصر کمیته ۳جانبه بررسی مسائل وزارت 
نفت با حضور مهندس زنگنه و برخی نمایندگان در مرکز پژوهشــها به 
میزبانی رئیس مرکز پژوهش های مجلس برگزار و بر ۷ محور توافق شد. 
شب گذشــته هم رئیس مجلس شورای اســامی به طرح مهم مجلس 
برای ‎سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار اشاره کرد، که در نوبت رسیدگی 

‎کمیسیون انرژی قرار گرفته است.«

 خشم خشم عربستان نسبت به درز خبر دیدار
 بن سلمان و نتانیاهو

منابع عبری از لغو سفر یک هیئت امنیتی عالی رتبه اسرائیل به عربستان 
سعودی به دلیل خشم مقامات ریاض نسبت به درز خبر دیدار اخیر ولیعهد 
این کشور و نخست وزیر اســرائیل خبر دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
المیادین بــه نقل از رســانه‌های عبری فاش کرد که عربســتان به طور 
غیر منتظره‌ ســفر برنامه ریزی شــده یک مقام امنیتی عالی رتبه رژیم 
صهیونیستی به ریاض را لغو کرد.طبق گفته منابع صهیونیستی مطلع، 
بعید نیست موضوع به یوسی کوهن رئیس ســازمان جاسوسی موساد 
مربوط باشد که شــخصیتی اصلی در روابط بین دو طرف است و همین 
مسئله باعث شده که لغو این سفر یک اتفاق بسیار مهم باشد.رسانه‌های 
عبری درباره دلایل لغو این سفر توسط عربستان نیز گزارش دادند که این 
اتفاق چند روز پس از درز نشست و دیدار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیســتی با محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان سعودی در 
ریاض رخ داده است.طبق گفته منابع مذکور، هدف از لغو این سفر توسط 
عربستان اعلام نارضایتی سعودی‌ها نسبت به درز خبر این دیدار توسط 
رژیم صهیونیستی بوده است و آنها از افشای آن توسط اطرافیان نتانیاهو 
خشمگین هستند.رسانه‌های رژیم صهیونیستی از جمله رادیو ارتش این 
رژیم هفته گذشته فاش کردند که بنیامین نتانیاهو همزمان با حضور مایک 
پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در عربستان مخفیانه به این کشور رفت و 

با محمد بن سلمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

سیاست تنش‌آفرینی دیگر قابل تداوم نیست
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهــارات »عادل الجبیر« 
علیه ایران با بیان اینکه ســعودی‌ها باید این رویه را تغییر دهند،نوشت: 
سیاست تنش‌آفرینی دیگر قابل تداوم نیست. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری خود 
در تویئتر، نوشت: برای چندین دهه، وهابیت - پرورش یافته قدرت‌های 
استعماری - یگانه منبع تعصب کور، نفرت و تروریسم در منطقه ما و فراتر 
از آن بوده اســت.وی با بیان اینکه همه گروه‌های تروریستی در منطقه 
ما آموزش‌دیده مدارس و مکتب تحت حمایت مالی عربســتان سعودی 
هستند، تاکید کرد: هیچ میزانی از ابهام‌آفرینی توسط سعودی‌ها نمی‌تواند 
این واقعیت کریه را پنهان کند.ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
مطلب خود آورده است: جنایات در یمن و پرونده بدنام خاشقچی برخی 
از دیگر شیرین‌کاری‌های آن‌هاست.خطیب زاده با بیان اینکه تازه‌ترین 
مورد، ایستادن دوشادوش حامی اصلی تروریسم دولتی ]اسرائیل[ علیه 
فلسطینی‌ها است، نوشت: سعودی‌ها باید این رویه را تغییر دهند. سیاست 

تنش‌آفرینی دیگر قابل تداوم نیست.

واکسن رایگان در اختیار مردم عراق قرار می گیرد
رئیس جمهوری عراق تاکید کرد که دولت این کشور، واکسن کرونا را به 
صورت رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، برهم 
صالح، رئیس جمهوری عراق در سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل با محوریت مقابله با کووید-۱۹، بر اهمیت همبستگی بین 
المللی جهت رویارویی با این بیماری و کاهش تلفات آن و لزوم تضمین 
عدالت در توزیع واکسن، جلوگیری از خسارت‌های ناشی از اهداف تجاری 
تولید و ممانعت از تاثیرپذیری آن از اختلافات سیاسی تاکید کرد.برهم 
صالح عنوان داشت که عراق با وجود شرایط مالی و اقتصادی بسیار دشوار 
خود از جمله کشورهایی است که در آن واکسن کرونا به صورت رایگان 
میان شهروندان توزیع می‌شود.رئیس جمهوری عراق با هشدار نسبت به 
این که ادامه همه گیری کرونا در هر شهر و روستایی در جهان به این معنا 
است که تمامی جوامع بشری در معرض تهدید این ویروس قرار دارد، بر 
اهمیت در نظر گرفتن تفاوت شدید در امکانات اقتصادی و مالی کشورها 
و اتخاذ تدابیر لازم برای تسریع در ارائه واکسن به بسیاری از کشورهای 

دارای توانایی محدود نیز تاکید کرد.

روند مذاکره با ایران بسیار دشوار خواهد بود
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با انتقاد از سیاست‌های رئیس‌جمهوری 
فعلی این کشور در قبال ایران، روند مذاکره با تهران را بسیار دشوار خواند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، »جو بایدن« رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با 
انتقاد از سیاست‌های »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری فعلی این کشور 
در قبال ایران، روند مذاکره با تهران را بســیار دشوار خواند.وی در پاسخ 
به پرسشی در خصوص این‌که اقدم رژیم صهیونیستی در خصوص ترور 
شهید »محسن فخری‌زاده« دانشمند هســته‌ای ایران تا چه حد تلاش 
واشنگتن برای بازگشت به برجام را دشوار کرده است، گفت: »باید شفاف 
بگویم که بسیار سخت است که درباره میزان تاثیر آن اظهارنظر کنم. من 
با سران بیش از ۲۰ کشور هم‌پیمان و ناتو صحبت کرده‌ام ولی بر اساس 
قانون اساسی، در حال حاضر تنها یک رئیس‌جمهوری بر سر کار است و 
من اکنون نمی‌توانم در امور سیاســت‌گذاری دخالت کنم«.وی با تکرار 
برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران گفت که حرف آخر این 
است که نباید اجازه دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را داد.بایدن با انتقاد 
از رویکردهای ترامپ در قبال ایران گفت که ببینید سیاست‌های وی تا 
چه حد آسیب‌زننده بوده است. وی از برجام خارج شد که به توافق بهتری 

برسد. اما نتیجه‌اش بود؟ ایران قابلیت‌های هسته‌ای خود را افزایش داد.

واکنش آمریکا به خروج کارمندان سفارتش از عراق
ســفارت آمریکا در بغداد به انتشــار اخباری درباره خروج کارمندان این 
سفارتخانه از عراق واکنش نشان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، دفتر رسانه‌ای 
سفارت آمریکا در بغداد در واکنش به اخبار منتشر شده درباره خروج برخی 
کارمندانش از عراق اظهار کــرد: وزارت خارجه آمریکا به طور مداوم درباره 
حضور دیپلمات‌ها در سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها در سراسر جهان با توجه 
به وظایف دیپلمات‌ها، شرایط امنیتی آن کشورها، شرایط بهداشتی و حتی 
تعطیلات رســمی اصلاحات و تغییراتی را اعمال می‌کند.دفتر رســانه‌ای 
سفارت آمریکا در بغداد در ادامه تأکید کرد: تضمین امنیت کارمندان دولت 
و شهروندان آمریکا و همچنین امنیت تأسیسات‌مان در رأس اولویت‌های 
ما قرار دارد.در بیانیه این دفتر آمده اســت: ما به جزئیات مربوط به هرگونه 
تغییرات واکنش نشــان نمی‌دهیم اما بر پایبندی به شراکت دیپلماتیک 
قدرتمند با عراق تأکید می‌کنیم و متیو تولر سفیر آمریکا در بغداد و هیئت 

دیپلماتیک ما در عراق به فعالیتشان ادامه می‌دهند.

جهان غرب  از دریچه پاندمی کرونا 
ادامه از صفحه اول

انگلیس بــه تلفات روزانه چهار رقمی برســند ، برای 
کمتر کسی قابل پیش بینی و باور بود .احتمال وقوع 
یک جنگ اتمی ده ها و شاید صدها برابر کمتر از وقوع 
پاندمی مثل کروناســت ، اما کشــورهای غربی برای 
به روز نگه داشــتن و نگهداری سلاح های اتمی خود 
ســالانه ده ها میلیاردها دلار صرف می‌کنند اما برای 
مقابله با مشکلی با احتمال وقوع به مراتب بیشتر مثل 
کرونا چقدر خرج کردند ؟ تقريباً هيچ .  با اينكه كرونا 
كي همه گیری جهانی و مقابله با آن مستلزم همکاری 
گسترده جهانی است ، از کشورهای غربی بعنوان ملل 
پیشرفته توقع میرفت در این همکاری جهانی پیشرو 
باشند ، اما بر خلاف انتظار با درونگرایی و تمرکز محض 
بر مبارزه صرفــاً داخلی با کرونا تــوان جمعی جهان 
برای مقابله با این پاندمی را به شدت تضعيف كردند . 
آمریکا بعنوان رهبر جهان غرب در بحبوحه گر گرفتن 
آتش کرونا به بهانه های واهی از ســازمان بهداشــت 
جهاني خارج شد. غریبان ظاهراً فقط در شرایط عادی 
رفتاری متمدنانه دارند و در شرایط غیرعادی رفتاری 
مشابه و شاید بدتر از مردم کشورهای در حال توسعه 
دارند. در هفته های آغازین شــیوع کرونا حمله مردم 
به فروشگاهها برای خرید و حتی غارت مواد غذایی و 
بهداشتی ، راهزنی دولتی هواپیماهای حامل ماسک و 
لباسهای حفاظتی کشــورهای دیگر را به عینه شاهد 
بودیم .  در تابستان ازدحام عجيب مردم این کشورها 
در سواحل دریاها و راه اندازی تظاهرات برای اعتراض 
به محدویتهای رفت و آمد هم جلوه هایی از رفتارهای 
متمدنانه آنها بود .  متاســفانه نگاه و قضاوت اغلب ما 
نســبت به دنیای غرب همواره از قائده افراط و تفریط 
پیروی کرده و می‌کند ، بخشی از ما  یا شیفته ی  محض 
غرب هستیم و بخشی دیگر هم در  تنفر محض از غرب 
بسر می برند .  کسانی که شیفته محض هستند به عینه 
کاستی های زیاد این کشورها در مقابله با فجایعی مثل 
کرونا را هم در قضاوت خود نســبت به آنها به حساب 
بیاورند ، کســانی هم که متنفر محض هستند به یاد 
داشته باشند که همه کشورهای شــرقی از جمله ما 
جوامع مسلمان برای خلاص شــدن از شر کرونا ، بی 
صبرانه منتظر واکســنهای در حال ســاخت دنیای 

غرب هستیم .
*کارشناس مسائل بین الملل

اقتصاد جامعه

اعتراف وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی به شناسایی و تعقیب شهید فخری‌زاده
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این رژیم محسن فخری‌زاده را شناسایی و سپس تعقیب کرده و مدعی شد که فهمیده‌اند وی در حال انجام چه 
کارهایی است. به گزارش اقتصادسرآمد، الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی ادعا کرد: به نظر من دانشمندان هسته ای ایران با آرامش نمی‌خوابند ، آن ها 
می دانند که اتفاقات این هفته ممکن است برای هر یک از آن ها رخ بدهد.وی اعتراف کرد که فخری زاده را شناسایی سپس تعقیب کردیم و فهمیدیم که درحال 
انجام چه کارهایی است.کوهن مدعی شد که شهید فخری زاده در پروژه ای فعالیت داشت که خاورمیانه و تمام جهان را به خطر می انداخت.وزیر اطلاعات رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: برای ما روشن است که ایران با تمام توان تلاش خود را خواهد کرد تا به سلاح هسته ای دست یابد اما اسرائیل هیچ گاه به آن اجازه نمی 

دهد که این کار را انجام دهد.

یادداشت

گروه سیاسی- دونالد ترامپ، چهل 
و پنجمین رییس جمهوری آمریکا 
در ســال 96 بر اســاس شعارهای 
انتخاباتی اش قول خروج از برجام به عنوان یک 
»توافق بد« را داده بود. از این جهت وی اندکی 
پس از جلوس بر صندلی ریاســت جمهوری 
آمریکا از این توافق بین المللی خارج شــده و 
به تدریج تمام تحریم های ایران را بازگرداند. 
ترامپ که نتوانســت به مثابه ســایر روسای 
پیشین دوره ریاســتش را برای بار دوم تمدید 
کند با اعمال تحریم های مختلف طی 4 سال 
گذشته سعی بر فشار علیه ایران برای مذاکره 
داشــت تا بتواند از این موضوع برای دور دوم 
نامزدی اش اســتفاده کند اما موفق نشد و با 
پیروزی جو بایدن نامزد رقیب صندلی ریاست 

جمهوری اش در کاخ سفید را ترک کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس گزارشات 
متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی ایران از 
زمان امضای برجام به طور مکرر بر تعهد خود 
پایبند بوده است. با خروج امریکا از برجام ایران 
بارها درخوســات مذاکره با امریکا را رد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران مذاکره مجدد درباره 
برجام را همواره رد کرد و هــر گونه مذاکره با 
این کشــور را منوط به بازگشت ایبن کشور به 
برجام عنوان کرد. اکنون بار دیگر ایران هرگونه 

مذاکره درباره برجام را منتفی می داند. 
رهبر انقلاب در دیدرا با اعضای هیات دولت در 
سال گذشــته گفتند:»مذاکره با امریکا یعنی 
تحمیل خواســته‌های امریکا بــر جمهوری 
اسلامی ایران؛ دوّم اینکه مذاکره یعنی نمایشِ 
موفّقیّتِ سیاســتِ فشــارِ حدّاکثری از سوی 
امریکا. برای همین هم هســت که مشــاهده 
کردید رئیس‌جمهوری محترم، وزیر خارجه، 

مسئولین کشور همه یک‌صدا و یک‌زبان گفتند 
که ما با امریکا مذاکره نخواهیم کرد؛ نه مذاکره 
دوجانبه، نه مذاکره چندجانبه. اگر امریکا حرف 
خودش را پس گرفت و به آن معاهده هسته‌ای 
که نقض کرده بود برگشت و توبه کرد و شد عضو 
کشــور‌های معاهده‌کننده، آن وقت در جمع 
کشور‌های معاهده‌کننده که شرکت می‌کنند 
و با ایران صحبت می‌کنند، او هم شرکت کند؛ 
بدون آن، هیچ گونه مذاکره‌ای در هیچ سطحی 
بین مسئولین جمهوری اسلامی و امریکایی‌ها 

اتفّاق نخواهد افتاد. «
در سال جدید نیز، در آســتانه آغاز انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، محمد جواد ظریف 
اعلام کرد که پیروزی هر یک از نامزدها برای 
ایران فرقی ندارد. او از بازگشت آمریکا به برجام 
استقبال کرد اما هرگونه مذاکره مجدد بر سر 

مفاد آن را منتفی دانست.
اکنون بــار دیگر وزیر امــور خارجه می گوید: 
»برجام« دو ســال مورد مذاکره قــرار گرفته 
اســت بنابراین هیچگاه مــورد مذاکره مجدد 
قرار نخواهــد گرفت.محمد جــواد ظریف در 
ابتدای این گفتگو در پاسخ به سوال مجری به 
تشدید شیوع ویروس کرونا در جهان اشاره کرد 
و گفت: علیرغم توانمندی بالا و رشادت کادر 
درمان ایران، ایران با شرایط دشواری روبروست 
و بدلیل جنگ اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران 
و ممانعــت از نقل و انتقال مالــی برای تامین 
واکسن در مقایسه با سایر کشورها با مشکلات 
بیشتری روبرو است. با هر تعریفی، دولت ترامپ 
مرتکب جنایت علیه بشریت در حق ملت ایران 

شده است.
وزیر امور خارجه همچیــن در خصوص تغییر 
دولت در آمریکا و امکان احیای برجام، اظهار 

داشــت، آمریکا از برجام خارج شــده است از 
سازمان ملل متحد که خارج نشده است. آمریکا 
به عنوان عضوی از سازمان ملل متحد باید طبق 
اصل ۲۵ منشور ملل متحد تعهدات خود را بر 
اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که خود 

عضو دائم آن است، اجرا کند.
ظریف تاکید کرد: این کشور در موقعیتی نیست 
که بخواهد شرط بگذارد. آمریکا باید نخست به 
قواعد بین المللی احترام بگذارد. امکان ندارد که 
یک طرف تعهدات خود را انجام بدهد و طرف 

دیگر از انجام تعهداتش خوداری کند.
وی با تاکید براینکه برجام دو سال مورد مذاکره 
قرار گرفته است بنابراین هیچگاه مورد مذاکره 
مجدد قرار نخواهد گرفــت، تاکید کرد: زمان 
بندی ها در برجام موضع مذاکره و بده بستان 
بود و حتی صحبت در مورد تغییر آنها نشــانه 

سوءنیت است.
وزیر امور خارجه در خصوص طرح مسائل دیگر 
در کنار برجام، افزود: نگاه کنید به حجم فروش 
ســاح از طرف غرب به کشــورهای منطقه، 
حمایت آنها از کشتار مردم یمن، حمایت عملی 
شان از ضمیمه کردن سرزمین‌های فلسطینی، 
سکوت و حمایت از اقدامات تروریستی اسرائیل، 

ترور دانشمند برجســته ما و طیف دیگری از 
مسائل؛ غربی‌ها آماده توفف و کنار گاشتن این 

رفتارهای خطرناک خود نیستند.
ظریف با بیان اینکه وقتی آمریکا و اروپا آماده 
شود فروش تســلیحات، رفتارهای ضد حقوق 
بشری، حمایت از تروریســم، نادیده گرفتن 
اقدامات اســرائیل و عربســتان ســعودی در 
منطقه را کنار بگذارند، آنــگاه می‌توان در این 
خصوص سخن گفت، تصریح کرد: وقتی هزینه 
تسلیحاتی سعودی و امارات با ما برابر شد آماده 
گفتگو هستیم.وی اضافه کرد: عربستان سالانه 
۷۶ میلیارد دلار هزینه خرید تسلیحات دارد در 
حالی که کل بودجه نظامی ایران ۱۰ میلیارد 
دلار است. اول آنها بودجه شان را به ما برسانند 

بعد صحبت کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه برجام 
بر اساس بی اعتمادی، مذاکره شده است و اگر 
یک طرف تعهداتش را انجام نداد طرف دیگر 
هم می‌تواند انجام ندهد، گفت: آمریکا از برجام 
خارج و محدودیت‌های زیادی را اعمال کرده 
اســت. جنگ اقتصادی بر علیه ما شروع کرده 
است. اما اروپا می‌گوید ما متعهد هستیم! متعهد 

بودن فقط تصویب چند قانون نیست.

بررسی »اقتصادسرآمد« از چالش های بازگشت آمریکا به برجام

مذاکرات باز می گردد؟

گزیده اخبار

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: برخی از اقدامات جفا 
در حق مردم اســت، دوستان ســنگ اندازی می‌کند 
و قوانینی را به تصویب می‌رســانند تــا دولت نتواند 
تحریم‌ها را بردارد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمود 
واعظی درباره این که در صحن مجلس شورای اسلامی نمایندگانی 
مطرح کرده‌اند که پس از پایان ریاست جمهوری روحانی و دولت 
مردانش را به زندان می‌اندازند و محاکمه می‌کنند، مطرح کردن 
این مسائل آن هم از پشت تریبون مجلس در شرایطی فعلی کشور 
چه بازتابی در جامعه خواهد داشت، گفت: بسیار متاسفم که بی 
اخلاقی به برخی از نمایندگان مجلس هم ســرایت کرده است و 
اینگونه رفتارها در جامعه اثرات منفی اجتماعی و امنیتی خواهد 
داشــت.رئیس دفتر رئیس جمهور یادآور شــد: انقلاب اسلامی 
ایران برای حاکم شــدن اخلاق در جامعه آمد؛ اما در حال حاضر 
پس از گذشت ۴۰ سال در جایی ایســتاده‌ایم که این اتفاقات رخ 
می‌دهد.وی تاکید کرد:البته نباید این دیدگاه را به کلیت مجلس 
نسبت داد بلکه باید محدود به همان تعداد یا چند نفری دانست 
که توئیت می‌کنند و رفتارهــای غیراخلاقی انجام می دهند. این 
افراد شأن‌شــان انجام دادن چنین رفتارهایی نیست و نباید وارد 
چنین مسائلی شوند بلکه باید کار خودشان را انجام دهند.واعظی 
با تاکید بر اینکه کار مجلس کار قانون‌گذاری است، اظهار داشت: 
قانون‌گذار باید یک هماهنگی با دستگاه‌های مجریه داشته باشد. 
آن چیزی که امروز اتفاق می‌افتد ما در گذشــته سابقه‌اش را هم 
نداشته‌ایم. امیدوارم مجلس محترم به ویژه آن افرادی که این رویه 
ناپسند را انتخاب کرد‌ه اند به تذکرات مقام معظم رهبری که هم 
در جلسه ویدئو کنفراسی بیان کردند و هم در مواردی دیگر گوشزد 
کردند بیشتر توجه کنند.وی درباره این‌که فضای بین المللی به 
سمت احیای برجام در حال پیش روی بود اما شاید با مصوبه اخیر 
مجلس پرونده هســته ای ایران دوباره به شورای امنیت و فصل 
هفتم بازگردد، تاثیر این تصمیم بر سیاست خارجی و بازار داخلی 
چیست، بیان کرد: در فضای مجازی بیان می‌شود که این مجلس 
از ابتدا آمده تا با دولت مخالفت کند. ما فکر می‌کردیم که همان 
مخالفت با دولت کافی اســت و دیگر کاری با اقداماتی که مربوط 
به گشایش برای ملت می‌شود و می‌تواند یک مقداری فشارها را 

بردارد نداشته باشند. 

نماینــده دائــم ایــران در وین از مصوبــه جدید 
کمیسیون مواد مخدر ســازمان ملل درباره خروج 
کانابیس )شــاهدانه( و مشــتقات آن )حشیش و 
ماری جوانا( از جدول ۴ کنوانسیون ۱۹۶۱ مواد مخدر انتقاد 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، کاظم غریب آبادی با اشاره به 
اینکه ماده مخدر کانابیس و مشتقات آن با حدود ۱۹۲ میلیون 
مصرف کننده در سراسر جهان، بیشترین تعداد معتاد را دارد، 
گفت: ما عمیقاً نگران هستیم که تصمیم کمیسیون مواد مخدر 
این پیام غلط را صادر کند که این مواد بــه اندازه کافی برای 
سلامت افراد خطرناک نیستند و بنابراین، منجر به افزایش قابل 
توجه تولید و اســتفاده از این مواد گردد.وی افزود: اینکه این 
مواد همچنان تحت جدول یک کنوانسیون ۱۹۶۱ مواد مخدر 
و به تبع آن، کنترل‌های کامل بین المللی قرار دارند، ناشــی 
از این حقیقت است که کانابیس و مشتقات آن کاملًا مستعد 
اعتیاد آوری و ایجاد اثرات سو هســتند و مزایای درمانی که 
این آثار را جبران کند، ندارند.سفیر و نماینده دائم کشورمان 
نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین بر همین اساس از 
دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر، هیئــت بین المللی کنترل 
مواد مخدر و سازمان بهداشت جهانی خواست تا بطور مداوم 
عواقب منفی این تصمیم و خروج این مواد از جدول ۴ را رصد 
کرده و ارزیابی‌های خود در مورد تأثیرات و پیامدهای اجرای 
آن بر سلامت عمومی در سراســر جهان را به کشورهای عضو 
ارائه کنند.غریب آبادی تأکید کرد: این تصمیم نباید به عنوان 
یک تأییدیه در اســتفاده غیر علمی و غیر پزشکی از کانابیس 
یا توجیهی برای قانونی کردن مصــرف تفننی این مواد تلقی 
شــود، چرا که چنین اقداماتی با تعهدات حقوق بین المللی 
کشورهای عضو تحت قانون کنوانســیون ۱۹۶۱ مواد مخدر 
و همچنین کنوانسیون ۱۹۸۸ قاچاق غیرقانونی مواد مخدر و 
مواد روانگردان ناسازگار خواهد بود.وی تصریح کرد: جمهوری 
اســامی ایران مطابق با قوانین داخلی خود و همچنین برابر 
ماده ۳۹ کنوانســیون ۱۹۶۱ مواد مخدر، به اقدامات کنترل 
ملی و ســختگیرانه خود در زمینه استفاده غیرقانونی و تولید 
کانابیس و مواد مرتبط آن، با هدف حفاظت از سلامت و رفاه 

عمومی ادامه می‌دهد.

رئیس جمهور گفت: بگذارید آن‌هایی که تجربه 
بیست و چند ساله دارند و در دیپلماسی موفق 
بودند و در دیپلماسی بارها و بارها آمریکا را در 

سازمان ملل شکست دادند، کارشان انجام بدهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور گفت: بسیار خوشــحالم که خداوند به ما 
توفیق داد امروز شاهد افتتاح چند پروژه مهم در سه استان 
خوزستان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان در حوزه 
نیرو باشیم.رئیس جمهور با اشاره به تحریم‌های همه جانبه 
کشورمان، تاکید کرد: ما در شرایط تحریم هستیم و یک 
جنگ تمام عیار اقتصادی را شاهد هستیم، جنگی که در 
این سه ســال بر ما متحمل شــد به مراتب بدتر از جنگ 
هشت ســاله بود. این جنگ، جنگ اقتصادی بود و هیچ 
کســی در دنیا فکر نمی‌کردم ایران در این جنگ بتوانند 
به خوبی مقاومت کنند.روحانی گفت: بســیاری از سران 
کشورها در تماسی که با من دارند می‌گویند شما چگونه 
توانستید در این جنگ مقاومت کنید؟ البته درست است 
مردم ما در سختی فشار و گرانی‌ها قرار دارند اما آب، برق 
و گاز قطع نشد و نیازمند خرید گازوئیل و بنزین از خارج 
نشدیم بلکه صادر کردیم.رئیس جمهور گفت: آنهایی که 
چشم بینا ندارند که خدمات دولت را ببینند باید ببینند 
که دولت در شرایط ســخت با کمک مردم، شرکت‌های 
خصوصی، قوای دیگر، نیروهای مســلح توانسته به این 
دستاوردها برسد. ما توانستیم این کشــور را اراده کنیم 
و در عین حال ســیل و زلزله را اداره کردیم و توانســتیم 
در ســال ۹۸ تورم را کنترل کنیم.روحانی تصریح کرد: 
دولت اگر موفقیتی به دست آورد، آن را کاملًا تقدیم شما 
می‌کند. اصلًا غصه این را نخورید که این دولت مسائل را 
تمام و مشکلات را حل می‌کند، ما دست همه آنهایی که 
به مردم خدمت می‌کنند می‌بوسیم، بگذارید با حوصله و 
تأمل و دقت و آنهایی که تجربه بیست و چند ساله دارند 
و می‌دانند دارند چه کار می‌کنند و در دیپلماســی موفق 
بودند و آمریکا را در این سه سال بارها و بارها در سازمان 

ملل شکست دادند کار را پیش ببرند.

 برای پیروزی در انتخابات  ۱۴۰۰ 
به دولت حمله می‌کنند

انتقاد ایران از مصوبه جدید 
کمیسیون مواد مخدر سازمان ملل

بگذارید آن‌ها که تجربه موفق در 
دیپلماسی دارند کار را پیش ببرند  درگذشت »والری ژیسکار 

دستن«، آخرین رئیس جمهوری 
فرانسه که به ایران سفر کرد

والری ژیسکار دســتن، رئیس جمهوری پیشین 
فرانسه شامگاه چهارشنبه دوم دسامبر/۱۲ آذرماه 
به دلیل ابتلا به بیماری ابتلا به کرونا و در سن ۹۴ 

سالگی درگذشت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ژیســکار دســتن 
ســومین رئیسِ جمهوری پنجم فرانســه بود که 
در مدرنیزه کردن سیاســت در کشورش در دهه‌ 
هفتاد میلادی نقش چشمگیری داشت اما پایان 
ریاست جمهوری وی به شدت تحت تاثیر بحران 

اقتصادی قرار گرفت.
والری ژیسکار دستن همچنین به عنوان آخرین 
رئیس جمهوری فرانسه است که به ایران سفر کرد.

درگذشت »والری ژیسکار دستن«، آخرین رئیس 
جمهوری فرانسه که به ایران سفر کرد.خبر فوت 
والری ژیسکار دستن شامگاه چهارشنبه از سوی 
خانواده وی در بیانیه‌ای تایید شــد. در این بیانیه 
تاکید شده است که »وضعیت سلامتی او پس از 

ابتلا به بیماری کووید۱۹ وخیم شده بود.«
ژیسکار دستن طی ماه‌های اخیر چند بار به دلیل 
مشکلات قلبی در بیمارســتان بستری شده بود. 
یکی از آخرین حضورهــای او در انظار عمومی به 
۳۰ سپتامبر سال گذشــته میلادی باز می‌گردد، 
زمانی که وی در مراسم تشییع و خاکسپاری ژاک 

شیراک در پاریس شرکت کرده بود.
والری ژیســکار دســتن که بــه عنــوان یکی از 
چهره‌های مطرح راســت میانــه و رقیب جدی 
گولیست‌ها شناخته می‌شود در ماه مه ۱۹۷۴ در 
سن ۴۸ سالگی به عنوان رئیس جمهوری فرانسه 
انتخاب شــد. او در آن زمــان جوان‌ترین رئیس 
جمهوری کشــورش پس از ناپلئون بناپارت لقب 

گرفت.
والری ژیسکار دســتن آخرین رئیس جمهوری 
فرانسه بود که به صورت رسمی به ایران سفر کرد.

او در ســال ۱۹۷۶ به همراه همسر و دو دخترش 
وارد تهران شد و به گرمی مورد استقبال محمدرضا 
پهلوی، پادشاه و  همسرش فرح دیبا قرار گرفت.

ژیسکار دســتن در ضیافت شامی که به مناسبت 
سفرش در کاخ نیاوران برپا شــده بود گفته بود: 
»موفقیت ایران که مراحــل تکاملی خود را طی 
می‌کند ابعاد و دامنه ای دارد که از چارچوب روابط 
دو جانبه فراتر است.«درگذشت »والری ژیسکار 
دســتن«، آخرین رئیس جمهوری فرانسه که به 

ایران سفر کرد.


